
 
​  

 
 

КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 
Н А К А З 

 
  31.08.2023                                      с. Мурафа                                        № 69  
 
Про організацію роботи ради профілактики  
щодо попередження правопорушень серед учнів  
на 2023/2024 навчальний рік та затвердження  
плану роботи з превентивного виховання 
 
  На виконання вимог Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Конвенції про права дитини» н а к а з у ю: 
 
1.Затвердити склад ради профілактики щодо попередження правопорушень 
серед учнів на 2023/2024 навчальний рік (додаток 1) 
2. Затвердити план роботи ради профілактики на 2023/2024 н.р. (додаток 2). 
3. Засідання ради профілактики правопорушень та бездоглядності проводити 
один раз на місяць (в останній понеділок). 
 4. Голові ради профілактики: 
 4.1.Здійснювати роботу відповідно до Положення про раду профілактики 
щодо попередження правопорушень серед учнів. 
 4.2. У разі відсутності осіб, що не навчаються понад 10 днів, негайно 
інформувати управління освіти та надати звіт про проведену роботу 
 4.3. При виявленні факту скоєння учнями ліцею злочину, у 3-денний термін 
забезпечити проведення службового розслідування, надати до управління 
освіти детальну інформацію: копію свідоцтва про народження (паспорта), 
інформацію про місце проживання, характеристику на учня із зазначенням 
участі батьків у освітньому процесі, інформацію про успішність та 
відвідування закладу, акт обстеження житлово-побутових мов, картку 
соціального супроводу, за необхідності довідку про взяття особи на облік у 
ССД.  
 5. Класним керівникам:  
  5.1. Тримати на постійному контролі питання відвідування учнями 
навчальних занять. 
  5.2. У кожному конкретному випадку відсутності учнів на заняттях 
невідкладно з’ясовувати причини, встановлювати місце перебування дитини. 
Інформувати батьків або осіб, які їх замінюють. 



6. Затвердити план роботи на 2023/2024 н.р. з превентивного виховання учнів 
ліцею (додаток 3) 
7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
виховної роботи Нелю БАБАК. 
 
 
 
Директор                                                                Людмила ЦОВМА 
 
 
 
 З наказом №69 від 31.08.2023  ознайомлені:      Бабак Н.М.________ 

                                                                                    Повідаш Н.Л. ________ 
                                                                                      Дейнека В.М. ________ 
                                                                                       Мельник О.І. ________ 
                                                                                     Бойченко Н.М. ________ 
                                                                                           Липова В.М. ________ 
                                                                                             В’юнник О.А.________ 
                                                                                       Котелевська О.І. ________ 
                                                                                         Шопінська Л.М. ________ 
                                                                                             Гончарова І.О. ________ 
                                                                                               Давидич Н.М. ________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1  
 

Склад 
шкільної комісії (ради) профілактики правопорушень 

у Мурафському ліцеї 
 

Голова  комісії:  Неля БАБАК – заступник директора з виховної роботи 
 Члени комісії:  
                     Олена ПОКУЛЬ,  педагог-організатор 

                          Олена В’ЮННИК, практичний психолог 
                     Людмила В’ЮННИК, заступник директора з 
навчально-виховної роботи 
                      Наталія МАКСЮК, медична сестра Мурафського ліцею 

                 Олександр ПЕЛИПЕЙКО, учень 11 класу, керівник центру 
юстиції президентського правління шкільної країни «Best-ландія» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 2 
 

ПЛАН 
ПРОФІЛАКТИКИ ПРАВОПОРУШЕНЬ  

НА  2023/2024 Н. Р. 
 

№ 
з/п 

Питання засідань Ради 
профілактики 

Термін Відповідальні Примітк
и 

1 1. Затвердження складу Ради 
профілактики правопорушень на 
2023/2024 н. р. та розподіл 
доручень між членами РПП 
2.Постановка, зняття учнів з 
внутрі-шкільного обліку 
правопорушників та 
складання списку учнів, схильних 
до правопорушень. 
3. Затвердження заходів з 
попередження та профілактики 
правопорушень. 
4. Про залучення учнів школи, 
зокрема «групи ризику» до занять 
у гуртках та секціях. 

Вересень 
 

Голова РПП 
 
 
 
Голова РПП 
 
 
Голова РПП 
 
Педагог 
організатор, 
класні керівники 
 
 

 

2 1.​ Поновлення банку даних учнів 
схильних до правопорушень (за 
необхідності провести 
психодіагностику) 

 
 2. Про організацію правовиховної 
роботи з учнями на 2023/2024 н. р.  
3. Робота учнівського парламенту 
щодо залучення учнів, що мають 
девіантну поведінку, до шкільного 
життя. 
 

Протягом  
І 

семестру 
 
 

Листопад 
 
 
 
 
 

 

Практичний 
психолог 
 
 
 
Заступник 
директора з ВР 
Вчитель 
предмету 
«Правознавства
» 
Керівник центру 
юстиції 
президентського 
правління 
шкільної країни 
«Best-ландія» 

 

3 1.Аналіз   стану   профілактичної 
роботи з попередження злочинності 
серед учнів Мурафського ліцею за І 
семестр 

Грудень 
 

Голова РПП 
 
 
 

 



2. Про стан відвідування занять 
учнями 
3. Заслухати батьків, діти яких 
пропускають навчальні заняття без 
поважних причин та порушують 
правила поведінки для учнів ( в разі 
потреби). 

Педагог 
організатор 
Заступник 
директора з ВР 

4 1.​ Про підготовку до 
проведення Місячника 
правової освіти. 

   2.Заслуховування батьків учнів, які 
стоять на внутрішкільному обліку 
3. Розгляд конкретних 
правопорушень. 

Лютий 
 

Заступник 
директора з ВР 
Вчитель 
предмету 
«Правознавства
» 
Голова РПП 
Голова РПП 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 1.Про стан роботи в закладі освіти з 
питань   профілактики 
правопорушень та шкідливих звичок. 
2  Про стан відвідування занять 
учнями 
 

Березень Заступник 
директора з ВР  
Класні керівники 
  
Педагог - 
організатор 
 

 
 
 
 
 
 
 

6 1. Про організацію літнього 
відпочинку учнів,       що стоять на 
внутрішкільному обліку, та учнів, які 
опинились в складних життєвих 
умовах 
2. Про результати роботи 
навчального закладу з профілактики 
правопорушень серед учнів школи за 
2023-2024 н. р. 
3. Перегляд справ учнів, що 
перебувають на 
внутрішньошкільному обліку 
правопорушників (в разі 
потреби). 

Травень Заступник 
директора з ВР  

 
 
Голова РПП 

 
 

Заступник 
директора з ВР 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Додаток 3 

 
 

Заходи  
шкільної ради профілактики щодо превентивного виховання учнів  

на 2023/2024 н. р. 
№ 
з/п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідал
ьний 

Відміт
ка про 
викон
ання 

 
1 

Вивчити рівень житлово-побутових 
умов та емоційно-психологічні сфери 
родин учнів  

До 
20.09.2023 

Класні 
керівники 

 

2 Поставити на облік учнів, схильних до 
правопорушень, учнів, які потребують 
корекції поведінки, учнів із сімей 
соціального ризику  

До 
20.09.2023 

Класні 
керівники, 

адміністрац
ія 

 

3 Завести на кожного з вищевказаних 
учнів психолого-педагогічні картки та 
вести за ними спостереження  

До 
20.09.2023  

(спостереже
ння – 

упродовж 
року) 

Класні 
керівники 

 

4 Проводити години спілкування, 
години довіри на тему «Твоє життя – 
твій вибір» 

Упродовж 
року 

Класні 
керівники 

 

5 Спланувати й провести місячник 
правових знань та місячник 
превентивного виховання 

Грудень 
2023 

Лютий 2024 

Вч 
правознавст

ва 
 

 

6 Вивчити особливості середовища, у 
якому виховуються учні  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники 

 

7 Опрацювати питання методики 
превентивного виховання учнів    

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники 

 

8 Залучати до роботи з учнями «групи 
ризику» психологічну службу та 
працівників правоохоронних органів 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники 

 

9 Залучати учнів «групи ризику» до 
гурткової роботи 

Упродовж 
2023/2024 

Керівники 
гуртків 

 



навчального 
року 

10 Проводити операції-рейди: «Урок», 
«Діти вулиці», «Перерва», 
«Запізнення», «Вокзал», «Канікули»  з 
метою покращення успішності та 
дисципліни учнів 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники 

 

11 Включати питання на право-виховну 
тему в порядок денний батьківських 
зборів 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники 

 

12 Провести психолого-педагогічний 
консиліум із метою виявлення причин 
поганої дисципліни окремих учнів  

Двічі на рік практичний 
психолог 

 

13 Заслуховувати на методичних студіях 
класних керівників питання щодо 
організації роботи з превентивного 
виховання 

Відповідно 
до плану 

Класні 
керівники , 
голова МС 

 

14 Забезпечити безперервну співпрацю 
суб’єктів НВП та представників 
правоохоронних органів 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністра
ція 

 

15 Забезпечити своєчасне виявлення 
сімей, які опинилися в складних 
життєвих обставинах, перевірку умов 
утримання в них дітей та надання їм 
адресної допомоги 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники, 

практичний 
психолог 

 

16 Вжити заходів щодо забезпечення 
змістовного дозвілля та зайнятості  
учнівської молоді в позаурочний час 
шляхом створення умов для роботи 
гуртків та спортивних секцій 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністра
ція 

 

17 Забезпечення роботи щодо збору, 
узагальнення та систематизації 
матеріалів із навчання та виховання 
важковиховуваних учнів  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

 

Класні 
керівники 

 

18 Удосконалення діагностичного 
інструментарію щодо визначення 
соціального оточення учнів, класів, 
класних колективів  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Практичний 
психолог 

 

19 Спрямувати роботу батьківського 
лекторію на вивчення проблем зі 
здійснення превентивного виховання в 
сім’ї з метою надання кваліфікованої 
психологічної допомоги 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Практичний 
психолог 

 



20 Провести аналіз умов проживання в 
сім’ях опікунів дітей-сиріт  

До 
19.09.2023 

і 
до 

12.01.2024 

Адміністра
ція, класні 
керівники 

 

21 Провести діагностику 
негативно-емоційного стану дитини 

До 
29.09.2023 

Практичний 
психолог 

 

22 Організувати роботу щодо допомоги у 
виборі сфери професійної діяльності 
для учнів 8-9-х класів 

Упродовж 
лютого 2024 

Практичний 
психолог 

 

23 Залучати до участі в конкурсах, 
турнірах, спортивних змаганнях  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

  вчителі 
фізкультури 

 

24 Формувати вміння й навички 
реалізації здорового способу життя, 
відповідального ставлення до 
власного здоров’я шляхом проведення 
превентивної роботи в класах, школі 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники  

 

25 Провести медичне обстеження учнів Відповідно 
до графіка 

  Медсестра  

26 Контролювати та аналізувати стан 
здоров'я школярів  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

  Медсестра  

27 Використовувати у виховній роботі 
активні методи з питань профілактики 
ВІЛ-СНІДу 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Педколекти
в ліцею 

 

28 Забезпечити участь школярів у 
освітньо-виховних акціях до 
Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Педколекти
в ліцею 

 

29 Формувати усвідомлення учнями 
власних пріоритетних цінностей, 
необхідних для повноцінного життя 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники, 
вчителі-пре
дметники 

 

30 Організовувати зустрічі учнів із 
лікарями ЦРЛ 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Медична 
сестра 

 

31 Залучати учнів до участі в роботі 
спортивних секцій ліцею 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники, 
вчителі-пре
дметники 

 



32 Активізувати просвітницьку роботу з 
батьками щодо попередження 
шкідливих звичок дітей  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Практичний 
психолог, 
медична 
сестра 

 

39 Оформити постійну виставку 
літератури за даною тематикою  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

  
Бібліотекар 

 

40 Скласти картотеку статей періодичних 
видань із питань превентивного 
виховання школярів 

До 
29.09.2023 

  
Бібліотекар 

 

41 Продовжити акції «Антинаркотик», 
«Життя без тютюну», тренінги 
«Рівний-рівному», «Діалог», «Школа 
проти СНІДу» 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники, 
медична 
сестра 

 

42 Провести оцінку учнями рівня своїх 
знань про права дитини  

До 
22.12.2023 

Класні 
керівники 

 

43 Спланувати роботу з ознайомлення 
учнів з основними положеннями 
Конвенціїї ООН про права дитини, 
законодавчих актів України, де 
закріплюється їхнє правове становище 

До 
22.12.2023 

   
 класні 

керівники 

 

44 Надавати інформацію про види 
відповідальності підлітків за 
протиправні дії 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

   
 класні 

керівники 

 

45 Орієнтувати учнів, куди й до кого 
звертатися, якщо порушуються їхні 
права  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Класні 
керівники 

 

46 Формувати в підлітків розуміння 
власної відповідальності за ризик 
інфікування ВІЛ та СНІД,  а також 
виникнення незапланованої вагітності 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

  Медсестра  

47 Скласти індивідуальні плани роботи з 
учнями, які знаходяться на 
внутрішкільному обліку 

До 
15.09.2023 

  
Практичний 

психолог 
 класні 

керівники 

 

48 Ознайомити вчителів з мірою 
відповідальності за виконання 
покладених на них обов’язків  

Відповідно 
до графіка 

Адміністра
ція 

 

49 Провести заходи щодо виявлення 
ознак вживання учнями алкоголю, 
тютюну, наркотиків та провести 
відповідні профілактичні заходи 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

  Класні 
керівники 

  

 



50 Проводити індивідуальну роботу з 
дітьми з неблагополучних сімей  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

   
 Класні 

керівники 

 

51 Здійснювати контроль щодо 
виявлення й поширення фактів 
жорстокого поводження з дітьми 
працівників, учнів школи та 
притягнення їх до дисциплінарної 
відповідальності 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

   
 Класні 

керівники 

 

52 Провести 
інформаційно-роз’яснювальну роботу 
з батьківською громадськістю щодо 
необхідності виховання в сім’ї 
високих морально-етичних рис в 
учнівської молоді  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

   
 Класні 

керівники 

 

53 Обговорювати питання щодо 
здійснення контролю з боку батьків за 
порушенням етичних норм поведінки 
та правопорушень їхніх дітей під час 
перебування в ігрових залах, 
комп’ютерних клубах і громадських 
місцях  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

  
 Класні 

керівники 

 

54 Організувати роботу батьківського 
лекторію для неповнолітніх дітей 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

   
 Класні 

керівники 

 

55 Провести загальношкільні батьківські 
збори «Роль сім’ї і школи у вихованні 
дітей» 

Квітень 
2024 

Адміністра
ція  

 

56 Організувати спільну діяльність ліцею 
і сім’ї з учнями, що потребують 
особливої уваги  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністра
ція ліцею 

 

58 Залучати батьків до участі в 
загальношкільних, класних 
позаурочних заходах 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністра
ція ліцею 

 

59 Залучити працівників позашкільних, 
громадських, правоохоронних 
організацій до проведення гуртків  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністра
ція ліцею 

 

60 Проводити індивідуальні бесіди з 
представниками громадських 
організацій щодо участі в 
навчально-виховному процесі 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністра
ція ліцею 

 



61 Практикувати проведення спільних 
рейдів  

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністра
ція ліцею 

 

 
 

 
 


